- ii. Quando mulier nomen coniugis accipiat
- iii. De eodem
- <sup>4</sup>iv. Descriptio legitimi coniugii
- iv. Quomodo nuptialia federa ineantur
- <sup>5</sup>v. Quod sponsus et sponsa cum benedictionem acceperint, eadem nocte pro reuerentia benedictionis in uirginitate permaneant
- vii. Quid significet quod sponse uelantur dum maritantur
- viii. Quid significet quod nubentes uitte inuicem copulantur, ac quare candida purpureaque sit uitte
- viii. Quid significet quod a sposo datur anulus sponse
- x.<sup>6</sup> Quod inuiolabile sit sacramentum coniugii
- xi. Quod concubine fieri possunt uxores
- xii. Quod nullus<sup>7</sup> pudicitiam seruare possit in corpore, nisi prius sit castus<sup>8</sup> in mente
- xiii. Quod inter uiuentes semper maneant semel inita iura nuptiarum
- xiv. De eodem
- xv. Item de eodem
- xvi. De tripertito bono nuptiarum
- xvii. Quod consensus matrimonium faciat
- xviii. Ne uirgo uel uidua cogatur nubere cui non uult
- xviii. De eodem [fo. 165va]
- <sup>9</sup>xx. Item de eodem
- xxi. Vnde supra<sup>10</sup>
- xxii. Item unde supra
- xxiii. Quod uiduam aut alterius filiam extra parentum uoluntatem nullus aut rapere presumat, aut regis beneficio estimet postulandam
- xxiv. Quod raptus proprie est<sup>11</sup> illicitus coitus<sup>12</sup>
- xxv. De raptu
- xxvi. De eodem
- xxvii. Quod aui liberi magis attendendum<sup>13</sup> sit arbitrium de coniunctione neptis quam patris ecclesie famuli
- xxviii. De prohibendis concubinis
- xxviii. De ea muliere quam aliquis sibi<sup>14</sup> non maritali affectione copulauerit, cum qua tamen coniugium habere potuerit, si ex ea filios uel filias genererit, et postea cum ea nuptialia instrumenta fecerit
- xxx. De eodem<sup>15</sup>
- xxx. Quod si quis maritali affectione sine dotalibus instrumentis uxorem duxerit, non temere eam dimittat

<sup>3</sup> corr. fr. matro- B<sup>4</sup> whole title om. DM<sup>5</sup> whole title om. DM<sup>6</sup> Decimum in mg. X<sup>7</sup> nullus CRDWB; uultus N<sup>8</sup> sit castus CLRXSBP; castus sit WND<sup>9</sup> whole title om. DM<sup>10</sup> N omits number, so rejoicing sequence of CRB<sup>11</sup> proprie est CRDWB; est proprie N<sup>12</sup> cogitus D. Munda a contaione (*sic*) anim add. P<sup>2</sup>; P p. 302 ends in mid leaf, resuming with De raptu at the head of p. 303<sup>13</sup> attendum R<sup>14</sup> sibi CRDB; om. N<sup>15</sup> xl N whose numbers are now nine out

- xxxii. Quod laudandus sit Osee propheta, eo quod meretricem quam duxit conuertit ad pudicitiam
- xxxiii. Quare matrimonium parentum prohibitum sit
- xxxiv. De legitimis coniugiis
- xxxv. De quarto coniugio noto
- xxxvi. Quod si quis iurauerit mulieri se eam habiturum legitimam uxorem, illa sit legitima uxor, quamuis nulla dos sit interposita
- xxxvii. Quod qui ducturi sunt uxores, tales se<sup>16</sup> seruare debent quales se<sup>17</sup> ad se uenire uolunt
- xxxviii. De liberis hominibus qui uxores fiscalinas accipiunt
- xxxix. De muliere ingenua si sciens seruum acceperit
- xl<sup>18</sup> De libero si ancillam in matrimonium acceperit
- xli. De coniugiis seruorum legaliter coniunctorum non dirimendis, etiam si diuersos<sup>19</sup> dominos habeant
- xlii. De eo si liber per errorem ancillam duxerit uel<sup>20</sup> libera seruum
- xliii. De his qui non causa procreandorum filiorum sed causa incontinentie<sup>21</sup> copulantur, ea<sup>22</sup> tamen<sup>23</sup> fide media ut nec ille cum altera id faciat [fo. 165vb]
- xliii. Qui sint liberi, et quia quod nascitur deteriorem sumat<sup>24</sup> parentis<sup>25</sup> statum
- xlv. Qui sint<sup>26</sup> naturales filii
- xlii. Quibus nubendi licentia concedatur, et quibus non
- xlvii. Quod qui dimittit uxorem suam non ducat alteram, etiam si propterea duxerit, ut Christianam faciat<sup>27</sup>, et quisquis non alligatus uxori continentiam Deo uouerit nullo modo debet ista compensatione peccare
- xlviii. Quid faciendum sit<sup>28</sup> si maritus usque ad duos<sup>29</sup> annos cum uxore sua coire non possit
- xlviii. Quod eo tempore quo carnes agni manducaturi sumus, a carnis operibus uacare debemus
- l. Quod uir ad enixe mulieris concubitum accedere non debet, quoadusque ablactetur quod gignitur, et quod matres filios quos gignunt aliis mulieribus ad nutriendum non tradant
- li. Quod uir<sup>30</sup> cum uxore dormiens ecclesiam intrare non debet, nisi lotus aqua
- lii. De eodem

<sup>16</sup> se CXSNDWBP; om. R<sup>17</sup> se LRXS; om. ND; eas WBP; lacuna in C<sup>18</sup> xl RSB; xxl C; xxxviii repeated P. L omits whole title, X inserts the whole ss<sup>19</sup> corr. fr. -as B<sup>20</sup> corr. fr. suel N<sup>21</sup> incontinentie CRSDB; in contentione N<sup>22</sup> ea CLWP; et RXNDB; et ea S<sup>23</sup> cum W<sup>24</sup> corr. fr. sumant N<sup>25</sup> corr. fr. -tas B<sup>26</sup> Qui sint CRDB; Quid N<sup>27</sup> Christ. fac. CRDB; fac. Christ. N<sup>28</sup> Quid fac. sit CLSWP; Qui sit RX; Quid si N; Quod sit D; Quid sit fac. B<sup>29</sup> corr. fr. uos R<sup>30</sup> d add. and canc. N

- lili. Quod a femina nulla uota reddenda sint, nisi quorum uir auctor fuerit permittendo
- lili. De his qui pudori alienae uxoris illudere putantur<sup>31</sup>
- lv. Quod si matrimonio coniunctis placuerit a carnali concupiscentia continere, inter eos non rumpitur coniugium
- lvi. Quod coniuges nisi ex consensu fraudare non debeant debitum carnale
- lvii. De eodem
- lviii. Item de eodem
- lviiii. Vnde supra
- lx. A coniugibus esse reddendum quod ambo pari consensu uouerunt<sup>32</sup>
- lxi. Quod coniuges quamuis a commixtione carnali abstineant, coniuges esse non desistunt<sup>33</sup>
- lxii. Quod matronalis habitus fidelibus coniugatis salua religione possit conuenire
- <sup>34</sup>lxiii. Ut nullus occulte nuptias celebret
- lxiiii. Quo tempore nuptie celebrande sint
- lxv. De uiro qui uxorem suam uelare permiserit
- lxvi. De muliere si<sup>35</sup> sine licentia uiri sui<sup>36</sup> uelum sibi imposuerit
- lxvii. De singulari certamine quod Lotharius molitus est<sup>37</sup> contra Theubergam uxorem suam [fo.166ra]
- lxviii. De illis qui in alias<sup>38</sup> prouincias fugerint<sup>39</sup> aut suos seniores sequuti fuerint, et uxores suas domi reliquerint
- lxviiii. De matrimonio iunctis si coire non possint<sup>40</sup>
- lxx. De illo qui in paganismo uxorem suam dimiserit<sup>41</sup>
- lxxi. De baptizato si uxor eius infidelis conuerti uoluerit<sup>42</sup>
- lxxii. De illo qui ante baptismum mulierem uirginem acceperat, ne post baptismum illa uiuente aliam ducat
- lxxiii. De illo qui uiuente marito coniugem illius adulterasse accusatur, et eam post mortem mariti sumpsisse dinoscitur
- lxxiiii. De eodem
- lxxv. De eo qui cum uxore alterius uiuente eo<sup>43</sup> fuerit fornicatus
- lxxvi. De ingenuo ingenuam uxorem accipiente<sup>44</sup>, et postea<sup>45</sup> causa diuortii se seruum faciente<sup>46</sup>
- <sup>47</sup>lxxvii. Reconciliatio<sup>48</sup> coniugatorum

<sup>31</sup> -antur CLXSWBP; -ant RND<sup>32</sup> uouerunt CLSWBP; uonerunt R;; uenerunt R<sup>2</sup>X; uouerint ND<sup>33</sup> -unt LRXWNDBP; -ant C?L<sup>2</sup>; -ist' S<sup>34</sup> whole title om. DM<sup>35</sup> corr. fr. qui N<sup>36</sup> uiri sui CRDB; om. N<sup>37</sup> mol. est CRWB; est mol. ND<sup>38</sup> alias CRDB; illas N<sup>39</sup> -erint CRDB; -iunt N<sup>40</sup> possint CRDB; possunt N<sup>41</sup> dim- CRDB; perm- N<sup>42</sup> uol- CLRND<sup>2</sup>; nol- X?SWDBP<sup>43</sup> uiu. eo CRNRP; eo uiu. B<sup>44</sup> an obsc. add. ss R<sup>45</sup> An erasure (? se) in C<sup>46</sup> N reverses cc 77-8<sup>47</sup> whole title om. DM<sup>48</sup> De conc. L

lxxviii.	De eodem
lxxviiii.	De quodam Landulfo qui mortetenus infirmatus se monachum fieri <sup>49</sup> petuit, et a sua uxore minis et terroribus ad hoc licentiam extorsit
lxxx.	Quod uxor non est reicienda uel odio habenda, nisi fornicationis causa <sup>50</sup>
lxxxi.	Quod postquam uir semel placuit, non sit aliis eligendus
lxxxii.	Quod si coniuges preter causam procreandi sibi commisceantur, nuptie tamen ab adulterio seu fornicatione defendunt
lxxxiii.	Vxorem non facile dimittendam esse, sed propter fornicationem uniuersas molestias sustinendas
lxxxiiii.	Non liceat uiro dimissa uxore aliam ducere, nec uxori uirum, nec cum quibuslibet stupra committere <sup>51</sup>
lxxxv.	Quod non sit abicienda uxor pro qualibet carnis infirmitate
lxxxvi.	Quod quamdiu uir uiuit, licet adulter licet flagitiis omnibus coopertus, non liceat tamen uxori alium uirum accipere
lxxxvii.	Quod quicquid de matrimonio uiris precipitur, [fo. 166rb] hoc consequenter et feminis imperatur <sup>52</sup>
lxxxviii.	Maritos adulteros tanto grauius puniri oportere, quanto magis ad eos pertinet uirtute uincere
lxxxviiii.	Quod non sit turpis post patrata et purgata <sup>53</sup> adulteria reconciliatio coniugum <sup>54</sup>
<sup>55</sup> xc.	Adulterum esse qui uel languente uxore uel absente uel continere cupiente alteri commixtus est femine
xci.	Non licere homini Christiano adulteram coniugem occidere <sup>56</sup>
xci.	Vxorem legitime coniunctam <sup>57</sup> sine culpa relinqu, si cum uiro Christiano noluerit permanere
xciii.	De eodem
<sup>58</sup> xciii.	Quod tantum ualeat coniugale uinculum quod nec sequente sterilitate soluatur <sup>59</sup>
<sup>60</sup> xcv.	De eodem
xcvi.	Quod qui <sup>61</sup> relicts prioribus uxoribus <sup>62</sup> propter fornicationem alias <sup>63</sup> ducunt, mechanturn, minus tamen quam qui non propter fornicationem dimittunt
xcvii.	Non esse mechanum a uiro, sicut nec ab uxore
xcviii.	Quod Abraham post mortem Sare alteram duxit, ualere contra hereticos, qui asserunt esse crimen post uxoris mortem <sup>64</sup> alteram ducere